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平成 28 年 ３ 月 29 日

第 １２８８８ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○退職した石川県監査委員の住所及び氏名 （財　政　課）　１
○石川県監査委員の選任 （　　同　　）　１
○指定代理納付者の指定 （県民交流課）　１
○平成27年度地籍調査事業計画の一部変更 （農業基盤課）　２
○県道の区域の変更 （道路整備課）　２
○建築士法第15条第３号に規定する同条第１号及び第２
　号に掲げる者と同等以上の知識及び技能を有すると認
　める者の一部改正 （建築住宅課）　２

　　　　公　　　告
○農用地利用配分計画の認可公告 （農業政策課）　３

○指定確認検査機関の変更の届出の公告 （建築住宅課）　５
　　　　選挙管理委員会
○不在者投票を取り扱うことのできる施設の指定 　５
○政治団体の届出の公表 　５
○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 　６
○政治団体の解散の届出の公表 　７
○資金管理団体でなくなった旨の届出の公表 　７
○資金管理団体の届出事項の異動の届出の公表 　７

　　　　監 査 委 員
○包括外部監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表 　８

石川県告示第174号
　平成28年３月22日付けで退職した石川県監査委員の住所及び氏名は、次のとおりである。
　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　輪島市門前町深田21の39番地の３　　宮下　正博
　金沢市荒屋１丁目74番地２　　　　　谷内　律夫

石川県告示第175号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第196条第１項の規定により、平成28年３月23日石川県監査委員を次のとおり
選任した。

　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　石川県議会議員のうちから選任した者

　　白山市上小川町168番地　　　　作野　広昭
　　野々市市野代二丁目115番地　　吉田　　修

石川県告示第176号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第231条の２第６項の規定により、同項に規定する指定代理納付者（以下「指
定代理納付者」という。）を次のとおり指定した。

　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定代理納付者の商号及び本店の所在地

　　ヤフー株式会社

　　東京都港区赤坂九丁目７番１号

２　指定代理納付者に代理納付させる歳入

　 　ふるさと石川応援寄附金（指定代理納付者が提供するインターネットによる公金支払システム及びその決済基盤
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を利用して代理納付させるものに限る。）

３　指定代理納付者が代理納付の対象とするクレジットカード

　　ＶＩＳＡ

　　ＭａｓｔｅｒＣａｒｄ

　　ＪＣＢ

　　Ａｍｅｒｉｃａｎ　Ｅｘｐｒｅｓｓ

　　Ｄｉｎｅｒｓ　Ｃｌｕｂ

４　指定代理納付者の指定期間及び歳入を代理納付させる期間

　　平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

石川県告示第177号
　国土調査法（昭和26年法律第180号）第６条の３第２項の規定により、平成27年度地籍調査事業計画の一部を次の
とおり変更した。

　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　変更内容

調査を行う者の名称 変更前後別 調　査　地　域 調査期間

中　能　登　町 変更前 尾崎地区、能登部Ⅳ地区、良川Ⅸ地区、能

登部Ⅴ地区、黒氏Ⅱ地区、黒氏Ⅲ地区、一

青Ⅰ地区、一青Ⅱ地区、一青Ⅲ地区、一青

Ⅳ地区、末坂Ⅰ地区及び末坂Ⅱ地区

平成27年４月21日から
平成28年３月31日まで

変更後 尾崎地区、能登部Ⅳ地区、良川Ⅸ地区、能

登部Ⅴ地区、一青Ⅳ地区、末坂Ⅰ地区及び

末坂Ⅱ地区

平成27年４月21日から
平成28年３月31日まで

黒氏Ⅱ地区、黒氏Ⅲ地区、一青Ⅰ・Ⅱ地区

及び一青Ⅲ地区

平成27年４月21日から
平成29年３月31日まで

２　変更年月日

　　平成28年３月29日

石川県告示第178号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により、次のとおり県道の区域を変更する。
　なお、その関係図面は、平成28年３月29日から同年４月12日まで縦覧に供する。
　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

路 線 名
道　　　　路　　　　の　　　　区　　　　域 関係図面の

縦 覧 場 所変　　更　　の　　区　　間 旧新別 敷地の幅員（ｍ） 延長（ｍ）

金沢停車場線
金沢市本町一丁目40番１地先から
金沢市本町一丁目１番１地先まで

旧 15.13～ 29.93 164.1 県 央 土 木
総合事務所

維持管理課新 19.00～ 33.11 164.1

石川県告示第179号
　建築士法第15条第３号に規定する同条第１号及び第２号に掲げる者と同等以上の知識及び技能を有すると認める者
（平成20年石川県告示第619号）の一部を次のように改正し、平成28年４月１日から施行する。
　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　第２号の表（い）欄及び第３号の表（い）欄中「中学校」の次に「又は義務教育学校」を加える。
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　第６号中「建築士法施行規則（昭和25年建設省令第38号）第17条の18」を「建築士法第２条第５項」に改める。

農用地利用配分計画の認可公告

　農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農用地利用配分計画
を次のとおり認可した。

　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　農用地利用配分計画の概要

賃 借 権 の 設 定 等 を 受 け る 者
賃借権の設定等を受ける土地

氏 名 又 は 名 称 住　　　　　所

吉本　豊一 能美市吉原町チ35 能美市吉原町17ほか３筆
田中　肇 能美市末信町イ70 能美市末信町丙７

作田　悟 能美郡川北町字与九郎島ヘ76 能美郡川北町字壱ツ屋73ほか２筆
有限会社　グリーン松任 白山市村井町1776 白山市米光町976ほか５筆
有限会社　くらた農産 白山市乙丸町５ 白山市剣崎町1423ほか10筆
農事組合法人　八束穂 白山市吉田町66 白山市吉田町1009－１ほか18筆
川村　秀行 河北郡津幡町字川尻カ239 河北郡津幡町字川尻は87ほか14筆
小泉　孝 河北郡津幡町字五反田イ28 河北郡津幡町字川尻ほ６－１

農事組合法人　末廣農産 かほく市上山田ソ75 河北郡津幡町字領家東11ほか１筆
森　隆 金沢市大野町１丁目63 河北郡内灘町字向粟崎チ99－１ほか１筆
戸水　隆 金沢市大野町２丁目30 河北郡内灘町字向粟崎チ145－１ほか１筆
直江　勇一 金沢市窪２丁目153の１ 河北郡内灘町字向粟崎チ82ほか１筆
今井　享好 金沢市大野町４丁目リ89 河北郡内灘町字向粟崎チ87ほか３筆
吉川　康信 金沢市大野町５丁目37 河北郡内灘町字向粟崎チ84－１ほか３筆
荒井　正彦 金沢市畝田中４丁目５－１ 河北郡内灘町字向粟崎チ90ほか６筆
浜坂　康史 金沢市大野町４丁目ヲ28－１ 河北郡内灘町字向粟崎チ153－１
池田　幸栄 羽咋市次場町ツ58 羽咋市次場町120ほか１筆
株式会社　ＪＡアグリはくい 羽咋市四町と80 羽咋市滝町14ほか409筆
西村　英二 羽咋市柴垣町８－110－８ 羽咋市滝町83ほか３筆
折戸　利弘 羽咋市滝町730－２ 羽咋市滝町435ほか２筆
野崎　健二 羽咋市滝町825 羽咋市滝町299ほか４筆
曽福　美香 羽咋市寺家町12－１ 羽咋市滝町50－１ほか11筆
竹津　敏浩 羽咋市滝町カ235 羽咋市滝町347ほか１筆
中條　勉 羽咋市滝町カ239－１ 羽咋市滝町206ほか３筆
坂庄　忠良 羽咋市柴垣町18－147 羽咋市滝町４ほか９筆

合同会社　Red Earth Company 羽咋市柴垣町16－67－１ 羽咋市滝町100ほか８筆
山田　賢一 羽咋市滝町785 羽咋市滝町81ほか68筆
有限会社　グリーン・ハート 羽咋市酒井町う53 羽咋市酒井町お34ほか209筆
猪俣　大 羽咋市酒井町未34 羽咋市酒井町な56ほか１筆
今井　勉 羽咋市酒井町午124 羽咋市酒井町る45ほか10筆
清水　征二 羽咋市酒井町モ51 羽咋市酒井町よ22ほか３筆
谷口　三男 羽咋市酒井町申９－２ 羽咋市酒井町な35－１ほか31筆
能山　太喜久 羽咋市本江町リ63 羽咋市酒井町に11ほか37筆
平内　義博 羽咋市酒井町午17 羽咋市酒井町は41－２ほか13筆
平内　正明 羽咋市酒井町う52 羽咋市酒井町か36ほか１筆

公　　　　　　　　告
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森野　幸夫 羽咋市本江町ア２ 羽咋市酒井町よ44－１ほか１筆
横浜　茂紀 羽咋市酒井町つ１ 羽咋市酒井町へ３－１ほか20筆
菊澤　秋典 羽咋市酒井町申23甲 羽咋市酒井町に33ほか３筆
窪田　英昭 羽咋市酒井町申４ 羽咋市酒井町か42ほか５筆
小谷　満義 羽咋市酒井町モ104 羽咋市酒井町る56－１ほか１筆
松本　安雄 羽咋市酒井町未５ 羽咋市酒井町よ２ほか３筆

清水　俊雄 羽咋市酒井町む９ 羽咋市酒井町つ33ほか12筆
清水　信一郎 羽咋市酒井町モ59 羽咋市酒井町わ76－１ほか21筆
田中　幸一 羽咋市酒井町未４ 羽咋市酒井町へ45ほか11筆
平内　和雄 羽咋市酒井町戌１ 羽咋市酒井町ね27ほか４筆
澤田　英三郎 羽咋市本江町ナ25－１ 羽咋市本江町へ32ほか３筆
寺井　忠 羽咋市本江町カ11 羽咋市本江町ト33ほか２筆
寺井　順次 羽咋市本江町リ122 羽咋市本江町リ75－２ほか８筆
寺本　修一 羽咋市本江町カ21 羽咋市本江町リ78－２ほか21筆
原田　外雄 羽咋市本江町ナ２甲地 羽咋市本江町チ57ほか24筆
有限会社　フロンティアはら 羽咋市本江町84 羽咋市本江町ハ９ほか20筆
有限会社　北陸農産 羽咋市本江町リ19－１ 羽咋市本江町ト63ほか１筆
山辺　貞夫 羽咋市本江町子40 羽咋市本江町ホ６ほか18筆
吉田　一郎 羽咋市本江町マ30－１ 羽咋市菱分町ト45－１ほか８筆
若本　強 羽咋市本江町リ１ 羽咋市本江町チ17ほか20筆
若本　誠一 羽咋市本江町ツ９ 羽咋市本江町ト45ほか６筆
原田　清孝 羽咋市本江町ツ13 羽咋市本江町へ11－２ほか７筆
原田　慶太郎 羽咋市本江町ナ２ 羽咋市本江町チ２－２ほか１筆

山崎　昭雄 羽咋市本江町ツ３ 羽咋市本江町ト５ほか９筆

山本　真世 羽咋市本江町28 羽咋市本江町204ほか１筆
楠　茂俊 羽咋市本江町ヌ30 羽咋市本江町リ141
中村　悟 羽咋郡宝達志水町敷波22 羽咋郡宝達志水町荻島い47ほか３筆
西野　貴美子 羽咋郡宝達志水町御舘ロ37 羽咋郡宝達志水町上田９－29ほか４筆
上牧　正明 羽咋郡宝達志水町門前ロ18 羽咋郡宝達志水町上田９－８ほか７筆

中西　弘徳 羽咋郡宝達志水町御舘ロ36 羽咋郡宝達志水町上田９－26ほか２筆
山崎　栄治 羽咋郡宝達志水町小川ハ17 羽咋郡宝達志水町今浜ラ139ほか88筆
農事組合法人　酒見営農組合 羽咋郡志賀町酒見松田266－１ 羽咋郡志賀町酒見河原34－１ほか309筆
藤井　外茂次 羽咋郡志賀町酒見寺家27 羽咋郡志賀町酒見イ32ほか167筆
江藤　初雄 羽咋郡志賀町酒見新堂５ 羽咋郡志賀町酒見島田81ほか106筆
川通　春光 羽咋郡志賀町酒見松田10 羽咋郡志賀町酒見新堂131－１ほか３筆
堀口　栄 羽咋郡志賀町酒見寺家35 羽咋郡志賀町酒見大坪３ほか７筆

農事組合法人　ファーム給分 羽咋郡志賀町給分ホ39 羽咋郡志賀町給分甲138ほか179筆
農事組合法人　中浜 羽咋郡志賀町中浜ヲ68乙地 羽咋郡志賀町中浜い３ほか140筆
山口　英一 羽咋郡志賀町二所宮ソ30 羽咋郡志賀町二所宮120
須間　伸一郎 羽咋郡志賀町大島耕３－３ 羽咋郡志賀町大島改84
農事組合法人　たなかふぁ－む 七尾市佐味町28－67 七尾市佐味町カ15－１ほか６筆
農事組合法人　なたうち 七尾市中島町上畠６－26 七尾市中島町北免田い57－１ほか744筆
農事組合法人　はんにゃの 七尾市盤若野町ヘ24 七尾市盤若野町壱72ほか307筆
農事組合法人　めだかの里 七尾市中島町上町ヲ58 七尾市中島町上町丙８－１ほか269筆
株式会社　熊木川ナチュラルフ

ァーム
七尾市中島町上町ヨ２ 七尾市中島町上町畠14ほか16筆

福田　浩 七尾市白浜町11－62 七尾市白浜町２－１ほか46筆
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福田　教導 七尾市深見町タ３甲地 七尾市深見町弐52ほか40筆
福田　純也 七尾市深見町タ３甲地 七尾市深見町五20ほか８筆
小川　守 鹿島郡中能登町芹川４－２ 鹿島郡中能登町芹川ほ６－１ほか106筆
中井　厚明 鹿島郡中能登町芹川チ113 鹿島郡中能登町芹川へ89ほか２筆
農事組合法人　能登花見月 鹿島郡中能登町花見月丁31 鹿島郡中能登町花見月丁１ほか４筆

農事組合法人　モロオカエーシ

ー
輪島市門前町道下25－212－２ 輪島市門前町道下わ104番ほか１筆

有限会社　ファーマー 輪島市門前町内保サ－51 輪島市門前町内保112番ほか１筆
合同会社　菜夢来 羽咋郡志賀町米町タの28番地１ 鳳珠郡穴水町字山中ヘ103番ほか１筆
アジア農業　株式会社 鳳珠郡能登町字当目60字33番地 鳳珠郡穴水町字波志借は57番ほか12筆
有限会社　ワールドファーム 茨城県つくば市谷田部3395番地１ 鳳珠郡能登町字白丸439番ほか28筆
農事組合法人　ＳＫＹファーム 鳳珠郡能登町字神和住ヌ部36番地 鳳珠郡能登町字柳田ナ部５番１ほか26筆
辻浦　芳一 鳳珠郡能登町字国光ハ部62番地 鳳珠郡能登町字国光１字19番１ほか５筆
皆口　英樹 珠洲市正院町岡田10－１－１ 珠洲市正院町飯塚19部69番ほか８筆

２　認可年月日

　　平成28年３月29日

指定確認検査機関の変更の届出の公告

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第77条の21第２項の規定により、指定確認検査機関から、次のとおり指定確
認検査機関の事務所の所在地を変更する旨の届出があった。

　　平成28年３月29日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定確認検査機関の名称及び住所

　　一般財団法人石川県建築住宅センター

　　金沢市幸町12番1号
２　変更する事項

　　確認検査の業務を行う事務所の所在地

　　（変更前）⑴　金沢事務所　金沢市幸町12番１号
　　　　　　　⑵　小松事務所　小松市園町ハ36番地１
　　　　　　　⑶　七尾事務所　七尾市藤橋町申38番地１
　　（変更後）⑴　金沢事務所　金沢市幸町12番１号
　　　　　　　⑵　小松事務所　小松市園町ハ36番地１
３　変更する年月日

　　平成28年４月１日

石川県選挙管理委員会告示第20号
　公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号の規定により不在者投票を取り扱うこと
のできる施設として、次のとおり指定した。

　　平成28年３月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

名　　　　　　　　称 所　　在　　地

指定地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護みゆきの郷 小松市松崎町赤場１番１

石川県選挙管理委員会告示第21号

選 挙 管 理 委 員 会
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　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の
２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成28年３月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外のその他の政治団体）

　国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 届出年月日

丸井一範とかほく

の未来を考える会
丸　井　一　範 山　口　博之亟 かほく市浜北ニ35番地12 平成28年２月４日

全国ＬＰガス政治

連 盟 石 川 県 支 部
小　新　吉　彦 山　本　久　雄

金沢市鞍月２丁目３番地石

川県鉄工会館３階
平成28年２月24日

石川県選挙管理委員会告示第22号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの 
で、同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成28年３月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

　（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党金沢支部 紐 野 義 昭
代 表 者 紐　野　義　昭 中　村　　　勲

平成27年６月25日
会計責任者 清　水　邦　彦 下　沢　広　伸

日 本 共 産 党

加 南 地 区 委 員 会
本 田 正 和 代 表 者 本　田　正　和 西　村　祐　士 平成27年７月５日

自由民主党津幡町支部 焼 田 宏 明
主たる事務

所の所在地

河北郡津幡町庄ウ

57－１
河北郡津幡町庄ヘ

36－２
平成28年２月１日

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

金 沢 保 守 議 員 会 安 達 　 前 代 表 者 安　達　　　前 中　西　利　雄 平成27年３月９日
全国旅館政治連盟

石 川 県 支 部
多 田 計 介 代 表 者 多　田　計　介 安　藤　精　孝 平成27年５月20日

全日本不動産政治連盟

石 川 県 本 部
田 井 　 仁 会計責任者 小野寺　裕　治 市　村　重　雄 平成27年５月21日

石川県ビルメンテ

ナ ン ス 政 治 連 盟
朝 倉 宏 太

代 表 者 朝　倉　宏　太 谷　本　大　幸
平成27年８月12日

会計責任者 多　賀　直　昭 中　村　雅　樹

やけだ宏明後援会 舟 田 　 勉

主たる事務

所の所在地

河北郡津幡町庄ウ

57－１
河北郡津幡町庄ヘ

36－２ 平成28年２月１日
会計責任者 東　田　　　徹 菅　原　道　男

おおさかダッシュ

維新の会イン石川
辻 　 史 朗

政 治 団 体

の 名 称

おおさかダッシュ

維新の会イン石川
石川の維新の会 平成28年２月９日

市政刷新ＮＥＸＴの会 高 桑 邦 夫

主たる事務

所の所在地

金沢市長坂３丁目

９番25号山野様方
金沢市畝田西１丁

目50番地 
平成28年２月18日

代 表 者 高　桑　邦　夫 宮　口　　　優

会計責任者 宮　口　　　優 園　部　和　浩

山野ゆきよし後援会 山 野 之 義 会計責任者 宮　口　　　優 山　野　祐　子 平成28年２月18日
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谷 本 ま さ の り

小 松 市 後 援 会
和 田 愼 司

主たる事務

所の所在地

小松市殿町２丁目

66
小松市八幡町46 平成28年２月19日

か な ざ わ 至 善 会 塚 本 　 勲

主たる事務

所の所在地

金沢市もりの里３

丁目29番地小島歯
科クリニック内

金沢市畝田西１丁

目50番地
平成28年２月20日

代 表 者 塚　本　　　勲 高　桑　邦　夫

会計責任者 石　動　博　一 園　部　和　浩

さとう喜典後援会 佐 野 藤 博
代 表 者 佐　野　藤　博 佐　野　　　清

平成28年２月21日
会計責任者 佐　藤　幸　枝 林　　　由美子

石川県選挙管理委員会告示第23号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第
３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成28年３月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

　（政党の支部以外のその他の政治団体）

政　治　団　体　の　名　称 代表者の氏名 解　散　年　月　日

新 村 誠 一 後 援 会 新　村　忠　明 平成27年６月１日
次 世 代 の 党 Ｉ Ｎ 石 川 辻　　　史　朗 平成27年12月31日
中 村 一 子 後 援 会 中　村　一　子 平成27年12月31日
け ん じ 会 米　沢　賢　司 平成28年２月１日

石川県選挙管理委員会告示第24号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第２号の規定による資金管理団体でなくなった旨の届出が
あったので、同法第19条の２第１項の規定により、その届出をした者の氏名等を次のとおり公表する。
　　平成28年３月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

　（法第19条第３項第２号による届出）

資金管理団体の届出

を し た 者 の 氏 名
資 金 管 理 団 体 の 名 称

資金管理団体で

なくなった年月日

米　沢　賢　司 け ん じ 会 平成28年２月１日

石川県選挙管理委員会告示第25号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第３号の規定による資金管理団体の届出事項の異動の届出
があったので、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。
　　平成28年３月29日
 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外の政治団体）

届出事項の届出

をした者の氏名
資金管理団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

辻　　 史 朗
おおさかダッシュ

維新の会イン石川

資 金 管 理

団体の名称

おおさかダッシュ

維新の会イン石川
石川の維新の会 平成28年２月９日

山 野　 之 義 山野ゆきよし後援会 公職の種類 金沢市長 金沢市議会議員 平成28年２月18日
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包括外部監査の結果報告に基づいて講じた措置の公表

　平成24年３月28日付けで公表した包括外部監査の結果に基づき講じた措置について、石川県知事から通知があった
ので、地方自治法（昭和22年法律第67号）第252条の38第６項の規定により、次のとおり公表する。
　　平成28年３月29日

石川県監査委員　　作　　野　　広　　昭　

同　　　　　　　　吉　　田　　　　　修　

同　　　　　　　　浜　　田　　　　　孝　

同　　　　　　　　岡　　部　　朋　　代　

１　公表の範囲

　　平成23年度包括外部監査の結果に基づき石川県知事が講じた措置について、石川県知事から通知を受けた事項
２　公表の概要

　　平成23年度包括外部監査において指摘された事項について、次のとおり通知を受けた。

所　属　名 監 査 結 果 の 概 要 監査結果に基づき講じた措置

一般社団法人

石川県農業開

発公社

（受託放牧料未収金に対する貸倒引当金の設定

について）

　未収金の貸倒引当金については、要綱に沿っ

た経理処理が行われていないため、適正な貸倒

引当金を計上するなど、適正な処理となるよう

検討を行う必要がある。

　受託放牧料未収金に対する貸倒引当金の設定

については、平成26年度決算で、石川県農業開
発公社引当金処理要綱に沿った貸倒引当金を計

上した。

監　　査　　委　　員


